Propositio 3^o d̄bes pro
conuersō modalium congēns
2^o mō

His positis sit d̄ d̄o. Utis affir^{ua} d̄ congēns 2^o mō, con-
uertenti³ in p̄m. Et quia bene ualēt congēns eē d̄. B. eē A. 1.
q̄ congēns ē, aliqd̄. A. eē. B. 1. si n̄ reg³, dēt oppōm³ conuers³, nempe
(n̄ congēns ē aliqd̄. A. eē. B. 1.) q̄ p̄t eē uera, s̄ quia necesse ē

nullu³. s. c. B. vel quia necesse e³ / o³ s. c. B. / vel quia necesse
 e³. s. p³im c. B. ; paratim n³ c. B. / . s. ob
 s³d ob nulla³ exponente p³t c. vera. q³ absolute falsa e³. et p³.
 imprimis q³d n³ possit e³ vera p³ c. ; quia si haec e³ vera / necesse
 e³ nullu³ s. c. B. / q³ p³ reglas absolutaru³ et modalium de necesse
 / necesse e³ nullu³ B. c. A. / s³d haec n³ p³t stare, cu³ illa e³ con-
 gens e³ o³ c. c. A. / ut p³t : q³ o³ q³d magis declarati. non
 haec / congens e³ o³ b. c. A. / conuersi q³ p³im qualiter in hanc
 / congens e³ nullu³ B. c. A. / q³ aperte repugnat illi e³ expo-
 nenti / necesse e³ nullu³ B. c. A. /

Non p³t e³ c. uer³ illud oppositi³ conis ob 2^a exponente³
 / necesse e³ o³ s. c. B. / Nam si necesse e³ / o³ s. c. B. / q³
 / q³ reglas modalium de necesse / necesse e³ aliqd. s. c. B. / et
 conis / n³ congens e³ o³ c. B. c. A. / q³ n³ p³t sut³ seu illa stare.
 Donq³ n³ p³t e³ u³ illud oppo³ conis ob 3^a exponente³ / necesse
 e³. s. p³im c. B. / p³im n³ c. B. / nam si necesse e³. s. p³im c.
 B. / q³ necesse e³. aliqd. s. c. B. / q³ conuersi in hanc / necesse
 e³ aliqd. B. c. A. / s³d haec, ut paulo ante diximus, repug-
 nat illi e³ / congens e³ o³ c. B. c. A. / q³ dabunt³ duae re-
 pugnantas sut³ u³ nisi istis affirmati³ d³ congenti conuer-
 sati in p³im.

2^a clo. ista neg³ d³ cogeri e³ mo conuersi in p³im.
 nil

n^o u^o simplr. Et est quoad 1^o p^om: quia bene seq^r con-
 tingens est nullu^m. B. cⁱ. S. q^o congens est aliqd. S. n^o est B. 1. Si
 n^o seq^r, det^r opp^ou^m cont^r n^o cogens est aliqd. S. n^o est B. 1. q^o p^o
 est u^o l^o quia | necesse est o^o. S. cⁱ. B. 1. l^o quia | necesse est nul-
 lu^m. S. cⁱ. B. 1. l^o quia | necesse est. S. p^om est B. p^om n^o est B. 1.
 s^o i^o his o^ob^o, facta conuers^o, ut paulo ante facimus q^o tres as-
 ponentes, p^o o^ondi repugnantia cu^m ante, q^o conuenit: q^o n^o
 d^om est conuers^o ut^o neg^o in p^om n^o est bona. Et de^o in c^o quo-
 ad 2^o p^om q^o s. ut^o neg^o n^o conuertit^o simplr, quia dati s^om
 u^o, et cont^r falsu^m. Nam haec est u^o 1 congens est nullu^m h^oic est albu^m:
 et n^o q^o int^r seq^r est falsa | congens est nullu^m albu^m est h^oic: ad
 aliquod albu^m (n^omp^o Albu^m est g^oni) nec^o, n^o sit homo.
 3^o c^o. Par^ota^o aff^o qua^o neg^o conuertit^o simplr, si eius
 d^om n^o sit in ma^o nec^o. s^o huius est probat^o: ut^o q^o conuer-
 sit^o p^om et congenti^o 2^o neg^o breuitatis cu^m o^omittend^o.
 v^o possunt in cursu. q. 2. s. 2. et 3.

Art 3^{us}

Quot sint figurae, et Modi
sylloru^m.

Quia, ut syl^llus recte cludat, at est in bona p^om: p^om aut^o cons-
 tat ex bona p^om, et bono mo^o. merito rogabit aliq^o quot na^o
 sint figurae, et m^o syllogistici: q^o ut resoluat^o, notand^o.

figura syllogistica nil aliud e[st], qua[m] apta[m] complicatione[m]
medij tri cu[m] extremis ad aliquid probandu[m]. Modus aut
nil aliud e[st], qua[m] apta[m] complicatione[m] omissar[um] s[ed] quanti-
tate[m] et qualitate[m] ad e[ss]e inferenda[m]. q[ui]d positis.

Sic e[st] et[er]o. figura syllogistica sunt 3. Et, quia tot
sunt figurae, quot sunt complicatioes medij tri cu[m] extremis.
Sed tres s[un]t complicatioes: q[ui]d est. Et s[ecundu]m. quia medius tri
aut p[otes]t subijci uni ext[er]io et p[ri]ori de All[eg]o, et tunc cons-
tituit p[ri]ma[m] figura[m], aut p[otes]t p[ri]ori de utroq[ue], et tunc ans-
tituit 2a[m], aut deniq[ue] p[otes]t subijci utroq[ue], et tunc constituit
3a[m], et nulla alia datur complicatio medij tri cu[m] ext[er]io: q[ui]d
huius complicatio e[st] triplex, et co[n]tra triplex t[ame]n e[st] figura
syllogistica.

Insurgit in Medicoru[m] p[ri]nceps Galenus, cu[m] nobili
discipulo r[ati]o[n]e corona, aduersus p[ro]p[ri]etate[m] intendit q[uo]d p[ro]bare
quatuor e[ss]e figuras: quia tot sunt figurae, quot sunt com-
plicationes medij tri cu[m] extremis: sed quatuor sunt compli-
cationes: q[ui]d est. Et s[ecundu]m. quia medius tri, aut p[otes]t p[ri]ori d[ec]i
utroq[ue] ext[er]io, aut subijci utroq[ue], aut subijci Maiori, et p[ri]ori
d[ec]i Minori; aut p[ri]ori de Mai[or]i, et subijci Minori: sed ha-
bent quatuor complicatioes: q[ui]d est. Consp[icitur] quia multi dant[ur] sylli-
cti dentes ut p[ri]o, qui ad nulla[m] ex illis tribus figuris p[er]tinent.

2^a pars elus. quia int oes illos mos, sol reperunt^r 19; qui
 sunt utiles ad concludendū. Nempe 19. pro 4 figura
 quatuor pro 2; 6. deniq^z pro 3, qui oēs continent
 vulgatis illis carminibus. Barbara, Celarent: &c.
 Breuiq^z aut oēs s^t inutiles ad eludendū vi pri.

Progabis quid sit eludere directe, et indirecte; et
 in oibus figuris dendi mi elu dendi indirecte. Et
 tunc aliquo^z mi^z eludere directe, qn in elu priat^r
 maius extremū^z e^z Min; tunc aut eludere indirecte,
 qn in elu colligi, seu priat^r minus extremū^z e^z Mai.
 Nam e^z Modi concludendi directe, reperunt^r in
 oibus figuris: Modi aut eludendi indirecte, reperunt^r
 ea in prima, quia in illa tm; et n^z in alijs, s^t minus
 extremū^z colligi de Mai; sunt aut hi mi eludendi
 indirecte, quinq^z ultimi p^rinentes ad 4 figuram, n^ze
 Baralipon: &c.

B. vt. quartus.

Quid sit clari^r oēs 199. oī. et 199. nullij.

dispositis colligi uniuersalis negatio uera in q^o mis in a^o figur
 ra ex mai^{or} app^{er} et, et Min^{or} uti neg^{at} est mult^{is} ad etudend^u.

Mitto alia ex pla.

Ad cap 28, et 29.

De Ponte, seu de Arca
 inueniendi medi^u.

Ad inuestigand^u medi^u in^u accommo^{dat} ad aliqua^m est h^{ab}
 probanda^m, tradit Arist. huc lo. nou^u comp^{er}ioes, seu mis:
 quoru^m. 6. si utiles ad bene etudend^u, id^eoq^{ue} d^ent^{ur} stare. 2^o
 aut uti^{us} non utiles, id^eoq^{ue} d^ent^{ur} n^{on} stare. conanent^{ur} aut o^mes, hi
 uersibus

Fecana: cageti: Dafones: heuare: Gedalo -
 Gauadi, Stant. s^{ed} n^{on} Stant. Tebas: Hedas, et Aacas.
 Quaru^m nou^u ar^{ch}ipiu^m, et ad mirabile^m Structur^{am} Antiqui^m Dis
 appellauere Ponte, transitu difficile, ut pote, qui n^{on} un^u, aut
 uale^{at}. s^{ed} nou^u altissimis arcibus, et in aere q^usi pendentibus,
 sit fabricatus. Inde n^{on} est, ut teste Solo lib. 5. Semul^u cap. 8.
 huc uardi ingenij ex illo precipitarent. At ut inquit sal^u. B.
 loquens de h^uibus sui temporis) nunc nemo est tam imp^{er}inge
 nij, cui n^{on} sit sit transitu facilissimus